
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

Prot. n. VEDI SEGNATURA                  Trissino, 10 Agosto 2022 
 

ALLA DSGA 
ATTI 

ALBO ON LINE 
 
Oggetto: Determina per indagine di mercato finalizz ata all'individuazione di Esperto  
                Esterno per il progetto "L2 LETTORA TO LINGUA TEDESCA" per gli alunni 
                della scuola secondaria di I grado 
 
CIG: Z70388201C 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il      
           Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
 ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  
 per la semplificazione amministrativa" 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e successiva variazione nel DL 56/17; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il "Regolamento recante 
 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 
 sensi dell'art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" 
 
VISTI i Decreti "Semplificazioni" n. 76/2020 e n. 77/2021 
 
VISTI  il  Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale e fornitura di beni e servizi 
 prot. 815 del 26/01/2019 - delibera del Consiglio d'Istituto n° 17 del 6/2/2019 
 
VISTO l'art. 25 del D/Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  
  delle Amministrazioni Pubbliche  
 
VISTO il programma annuale 2022 
 
VISTO il POF 2022-2023 che prevede il progetto "L2 LETTORATO LINGUA TEDESCA" 
 
VISTA la necessità di individuare un esperto esterno per la realizzazione del progetto "L2  
            LETTORATO LINGUA TEDESCA" 
 
VISTA la non esistenza di Convenzioni CONSIP attive in merito a tale tipologia di servizio  
 
 

 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009371 - 10/11/2022 - IV

.5 - I



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 

--        ddii  aavvvviiaarree,,  uunn''iinnddaaggiinnee  ddii  mmeerrccaattoo  rriivvoollttaa  aa  ttrree  ssccuuoollee  ddii  lliinngguuee  tteerrrriittoorriiaallii  ppeerr  ll''iinnddiivviidduuaazziioonnee    
        ddeellllaa  ssccuuoollaa  ppiiùù  iiddoonneeaa  aallll''iinnccaarriiccoo  cchhee  vveerrrràà  aaffffiiddaattoo  ccoonn  pprroocceedduurraa  ddii  aaffffiiddaammeennttoo  ddiirreettttoo    
  
-   le scuole/associazioni inviate all'indagine di mercato dovranno inviare un'offerta espressa in  
    forma di compenso orario lordo comprensiva di IVA, oneri fiscali e spese per n° 18 ore di lezioni  
    di Lettorato Lingua Tedesca per gli alunni della scuola secondaria di I grado,  
 
-   L'Amministrazione si riserva di non procedere con l'incarico in caso di mancata attivazione del  
    progetto  o del ricevimento di offerte non soddisfacenti. 
 
-   il docente dovrà essere madrelingua e in possesso di: 
    - Laurea o titolo equipollente 
    - Esperienza all'interno di scuole secondarie di I grado per lezioni di lettorato in lingua tedesca. 
    Solo nel caso in cui non vengano presentate offerte da  docenti madrelingua si esamineranno  
    eventuali proposte di docenti in possesso di laurea in lingue straniere (Tedesco) o titolo di studio  
    equipollente, con le stesse competenze del docente madrelingua 
 
-   le lezioni di Lettorato Lingua Tedesca si svolgeranno in co-presenza con il docente curricolare in  
    orario scolastico e saranno  finalizzate al  mmiigglliioorraammeennttoo  ddeellllaa  ccoommuunniiccaazziioonnee  ee  pprroonnuunncciiaa,,  ee        
        aallll''aapppprrooffoonnddiimmeennttoo  ddii  aabbiittuuddiinnii,,  ttrraaddiizziioonnii  ee  ccuullttuurraa  tteeddeessccaa 
 
-   il docente e il lettore concorderanno il calendario delle lezioni (IInniizziioo  ddeellllee  lleezziioonnii  pprreevviissttoo  ddaall    
        mmeessee  ddii  ffeebbbbrraaiioo  22002233))  
  
--      llee  ooffffeerrttee  ddoovvrraannnnoo  ppeerrvveenniirree  eennttrroo  llee  oorree  1122,,0000  ddeell  ggiioorrnnoo  1188//1111//22002222  aallll''UUffffiicciioo  ddii  SSeeggrreetteerriiaa    
        ddeellll''IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  FFooggaazzzzaarroo  ddii  TTrriissssiinnoo  ((ee--mmaaiill  vviiiicc881199000044@@iissttrruuzziioonnee..iitt,,  
        ppeecc    vviiiicc881199000044@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt)) 
 
-  di assumere apposita prenotazione di impegno di spesa nell'aggregato     P02-3  del programma  
   annuale per l'anno finanziario 2022. 

 
-  all'affidatario del servizio sarà richiesto di a ssumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei  
   flussi finanziari in base a quanto stabilito dal la Legge 13.08.2010 n. 136 
 
-  di pubblicare la presente determina sul sito della scuola 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Ceretta Dott.ssa Mariangela 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.n.39/1993 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009371 - 10/11/2022 - IV

.5 - I


